EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

acione o departamento competente a fim de

realizar a devida limpeza no entorno da E.M.E.F.

“Dona Mathilde Paneghini”, bem como seja

mantida a rotina de limpeza em todas as escolas

municipais.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 291/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que acione o departamento competente a fim de realizar

a devida limpeza no entorno da Escola E.M.E.F. “Dona Mathilde Paneghini”, localizada na José

Augusto Bernardes, s/n - Vila Reis.

Indico, ainda, que seja mantida a rotina de limpeza em todas as escolas para melhor

receber os que ali frequentam, uma vez que tal serviço no entorno delas (retirada de entulhos, poda

de árvores e outras manutenções) não é de responsabilidade dos funcionários desses

estabelecimentos.

        Sala das Sessões, 17 de novembro de 2025.

  Fernanda Beatriz Alves Macedo
Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/QujQELZG19yAVZdFXg7kXB1ggp8lkomm | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-11-14T11:21:41-0300
	https://app.assinadoc.com
	Fernanda Beatriz Alve Macedo
	 • Digital Signature | Fernanda Beatriz Alve Macedo, 2804:389:1095:d8e7:5c22:9580:36b3:efcf,November 14, 2025 11:21